合同编号：房准
[bookmark: _GoBack]个人住房公积金贷款业务合作协议书

甲方:咸宁市住房公积金中心
乙方:
根据个人住房公积金贷款的要求，经甲乙双方协商，就乙方开发销(预)售的                   楼盘         (预售许可证书号             、销售面积         ㎡)的个人住房公积金贷款合作事宜达成如下协议:
第1条 借款人(购房人)购买乙方开发的           住房，因资金不足，向甲方申请个人住房公积金贷款，并以所购房作为抵押向甲方提供保证责任。该项目的借款人提供担保的单笔个人住房贷款最高限额为60万元(其中夫妻只有一方缴存公积金的贷款最高限额为40万元)，最高贷款成数为85%，最长贷款期限不超过30年，贷款的用途:只能用于借款人购买该项目的住房。
第2条  该项目总建筑面积               ㎡，已开发面积               ㎡，未售住房            套，房屋销售均价            元/平方米。
甲方同意按照公积金贷款的有关规定，在与借款人办妥有关贷款手续后，根据借款合同和本协议的约定将贷款资金全部划到乙方指定的账户，账户名:                             ，账号                           ，开户行                   。
第三条 在借款人办妥正式抵押登记手续(不含抵押预告登记)、并将具有抵押权的《不动产登记证明》交甲方收押之前，乙方承诺同意为借款人(购房人)向甲方提供偿还贷款本息及其他实现债权的必要费用(包括但不限于诉讼费、律师费、公告费)的阶段性连带保证责任。如果借款人连续三个月未正常还款，由乙方代偿逾期贷款本息。如果借款人连续六个月未正常还款，甲方宣告借款合同提前到期，由乙方全部代偿剩余贷款本息。乙方应在收到《逾期还款通知书》五个工作日内履行保证责任。
第四条 特别约定:如乙方违反以下事项之一的，甲方有权单方终止合作，且5年内取消乙方合作资格，并依法追究乙方阶段性连带保证责任。
(一)乙方应积极协助甲方及借款人及时办理期房的抵押预告登记，该项目达到办理房屋所有权证的条件时，乙方负责及时办理期房抵押权预告登记转现房抵押权登记手续。
(二)乙方违反第四条规定未及时履行连带保证还款责任的。
(三)乙方保证购房人按《个人住房公积金借款合同》和《个人住房公积金借款抵押合同》设定的抵押物，其销售时没有另外设置抵押权，且不存在任何产权纠纷和财务纠纷，若存在重复抵押或产权、财务纠纷，乙方必须负责偿还甲方已发放该户借款本金、利息(包括罚息和复利)及其他应付款项。
(四)乙方必须保证为购房人提供申请个人住房公积金贷款所需之全部购房合同文本一式二份，乙方不得通过虚假交易合同，套取甲方贷款，否则甲方可以要求乙方偿还该户借款本金、利息(包括罚息和复利)及其他应付款项。
(五)乙方不得利用他人以虚假房屋交易等方式，向甲方申请的个人住房公积金贷款，甲方一经发现将终止向乙方及其交易对方提供一切贷款，并立即收回已发放的所有房屋贷款本息，并要求乙方支付与贷款相关的罚息、复利及其他应付款项。
(六)乙方不得虚高购房价格，不得零首付交易等为购房人申请公积金贷款，甲方一经发现将终止向乙方和借款人提供一切贷款,并要求乙方提前偿还前期为该项目发放的贷款、相关罚息复利及其他款项。
(七)借款人与乙方就该项目房产的有关工期、质量、权属等事宜发生纠纷，造成借款人不按甲方约定还款，乙方须采取包括回购借款人房产或代替借款人履行还款义务等系列措施。
(八)乙方在销售商品房时，提供不拒绝借款人使用住房公积金贷款的书面承诺，并在楼盘销售现场予以公示。乙方要认真履行承诺，不得以提高住房销售价格、减少价格折扣等方式限制、阻挠、拒绝借款人使用住房公积金贷款，不得要求或变相要求借款人签署自愿放弃住房公积金贷款权利的书面文件。对违规情节严重、拒不整改的，要公开曝光，同时纳入企业征信系统，依法严肃处理。
第五条 在本协议履行过程中，如发生争议，由甲乙双方协商解决。协商不成可向甲方所在地的人民法院提起诉讼。
第六条 本协议合作期限为自(      年      月       日至     年     月     日止)，期满后根据双方的合作情况可申请续签。
第七条 本合作协议书到期后，不影响乙方承担连带保证责任的时限。
第八条 本协议一式二份，经甲乙双方法定代表人/负责人或授权代表)签字加盖公章后生效，甲乙双方各执一份，具有同等效力。

甲方（公章）           乙方（公章）

负责人（签章）         负责人（签章）

年   月  日            年  月  日

1